PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG
BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA
Untuk Tahun yang Berakhir Per 31 Desember 2024

(Dalam Rupiah)

No Uraian Anggaran 2024 Realisasi 2024 % Realisasi 2023
1 2 3 4 5 6
01 |PENDAPATAN
02 |PENDAPATAN ASLI DAERAH
03 |Pendapatan Pajak Daerah - - - -
04 |Pendapatan Retribusi Daerah - - - -
05 |Pendapatan Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah 6,604,737,583.00 6,707,256,552.09] 101.55 5,917,039,746.40
yang Dipisahkan
06 |Lain-lain PAD yang Sah 2,601,000,000.00 4,987,487,872.13| 191.75 5,712,675,282.76
07 |Jumlah Pendapatan Asli Daerah (3 s/d 6) 9,205,737,583.00 11,694,744,424.22| 127.04 11,629,715,029.16
08
09 |PENDAPATAN TRANSFER
10 |TRANSFER PEMERINTAH PUSAT - DANA
PERIMBANGAN
11 |Dana Bagi Hasil Pajak 25,696,777,000.00 25,877,280,462.00] 100.70 26,385,410,861.00
12 |Dana Bagi Hasil Sumber Daya Alam 42,709,460,076.00 40,047,486,550.00f 93.77 40,716,163,031.00
13 |Dana Bagi Hasil Cukai 27,944,609,000.00 30,976,244,000.00 110.85 35,324,452,479.00
14 |Dana Alokasi Umum 983,487,203,675.00 979,563,765,934.00] 99.60 941,042,153,194.00
15 |Dana Alokasi khusus 421,053,709,004.00 399,599,516,811.00f 94.90 354,758,265,438.00
16 ;uemfgaﬁliaﬁiti/n dTlrj‘)”Sfer Dana 1,500,891,758,755.00  1,476,064,293,757.00| 98.35 | 1,398,226,445,003.00
17
18 |TRANSFER PEMERINTAH PUSAT - LAINNYA
19 |Dana Otonomi Khusus - - - -
20 |Dana Penyesuaian 244,170,863,000.00 244,170,863,000.00] 100.00 218,497,691,000.00
21 ?tg}LanhyZi:gzs’ff; Transfer Pemerintah Pusat| ., 170.863,000.00|  244,170,863,000.00| 100.00 |  218,497,691,000.00
22
23 |TRANSFER PEMERINTAH PROVINSI
24 |Pendapatan Bagi Hasil Pajak 120,625,601,066.00 169,600,395,100.00] 140.60 184,906,741,700.00
25 |Pendapatan Bagi Hasil Lainnya 8,197,447,500.00 8,197,447,500.00] 100.00 9,484,779,021.00
26 ;Z)m'ah Transfer Pemerintah Provinsi (23 s/d 128,823,048,566.00 177,797,842,600.00| 138.02|  194,391,520,721.00
27 |Total Pendapatan Transfer (15 + 20 + 25) 1,873,885,670,321.00 1,898,032,999,357.00( 101.29 | 1,811,115,656,724.00
28
29 |LAIN-LAIN PENDAPATAN YANG SAH
30 |Pendapatan Hibah 2,238,000,000.00 2,238,000,000.00] 100.00 3,106,156,870.00
31 |Pendapatan Dana Darurat - - - -
32 |Pendapatan Lainnya - 55,949,413.52 - 65,145,229.35
33 |Jumlah Lain-lain Pendapatan Yang Sah (29 s/d 2,238,000,000.00 2,293,949,413.52| 102.50 3,171,302,099.35
34 ?LlJ)MLAH PENDAPATAN (7 + 26 + 32) 1,885,329,407,904.00 1,912,021,693,194.74| 101,42 | 1,825,916,673,852.51
35
36 |BELANJA
37 |BELANJA OPERASI
38 |Belanja Pegawai 145,465,385,529.76 49,501,432,507.00] 34.03 37,503,326,734.00
39 |Belanja Barang 6,022,074,251.32 5,957,377,853.00] 98.93 5,945,153,815.00
40 |Bunga 1,791,485,606.00 1,791,485,606.00 100.00 5,666,342,268.00
41 |Subsidi - - - -
42 |Hibah - - - -
43 |Bantuan Sosial - - - -
44 |Bantuan Keuangan Partai Politik - - - -
45 [Jumlah Belanja Operasi (37 s/d 42) 153,278,945,387.08 57,250,295,966.00f 37.35 49,114,822,817.00
46
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BELANJA MODAL

Belanja Tanah

Belanja Peralatan dan Mesin
Belanja Gedung dan Bangunan
Belanja Jalan, Irigasi dan Jaringan
Belanja Aset Tetap Lainnya
Belanja Aset Lainnya

Jumlah Belanja Modal (46 s/d 51)
BELANJA TAK TERDUGA
Belanja Tak Terduga

Jumlah Belanja Tak Terduga (55)
JUMLAH BELANJA (43 + 52 + 56)

TRANSFER

TRANSFER/BAGI HASIL KE DESA

Bagi Hasil Pajak

Bagi Hasil Retribusi

Bantuan Keuangan kepada Prov/Kab/Desa

JUMLAH TRANSFER/BAGI HASIL KE DESA (61
s/d 63)

JUMLAH BELANJA DAN TRANSFER (57 + 64)
SURPLUS/DEBIT (33 - 65)

PEMBIAYAAN

PENERIMAAN PEMBIAYAAN

Penggunaan SILPA

Pencairan Dana Cadangan

Hasil Penjualan Kekayaan Daerah yang
ﬁnjarrién Dalam Negeri - Pemerintah Pusat
Pinjaman Dalam Negeri - Pemerintah Daerah
Pinjaman Dalam Negeri - Lembaga Keuangan
Pinjaman Dalam Negeri - Lembaga Keuangan
Pinjaman Dalam Negeri - Obligasi

Pinjaman Dalam Negeri - Lainnya
Penerimaan Kembali Pinjaman kepada
Penerimaan Kembali Pinjaman kepada
Penerimaan Kembali Pinjaman kepada

Eumlah Penerimaan (72 s/d 83)

PENGELUARAN PEMBIAYAAN
Pembentukan Dana Cadangan
Penyertaan Modal Pemerintah Daerah

Pembayaran Pokok Pinjaman Dalam Negeri -
Pemerintah Pusat

Pembayaran Pokok Pinjaman Dalam Negeri -
Pemerintah Daerah Lainnya

Pembayaran Pokok Pinjaman Dalam Negeri -
Lembaga Keuangan Bank

Pembayaran Pokok Pinjaman Dalam Negeri -
Lembaga Keuangan Bukan Bank
Pembayaran Pokok Pinjaman Dalam Negeri -
Obligasi

Pembayaran Pokok Pinjaman Dalam Negeri -
Lainnya

Pemberian Pinjaman kepada Perusahaan Negara

216,398,250.00

99,999,900.00

216,262,060.00

99,955,500.00

370,972,550.00

114,899,430.00

316,398,150.00

316,217,560.00

485,871,980.00

10,349,890,121.00

3,583,315,382.00

34.62

13,916,634,346.36

10,349,890,121.00

3,583,315,382.00

34.62

13,916,634,346.36

163,945,233,658.08

61,149,828,908.00

37.30

63,517,329,143.36

6,706,632,157.00
1,787,735,538.00
355,039,129,577.00

6,706,632,157.00
1,787,735,538.00
354,959,129,176.00

100.00
100.00
99.98

5,850,732,433.00
1,859,230,699.00
352,892,862,796.00

363,533,497,272.00

363,453,496,871.00

99.98

360,602,825,928.00

527,478,730,930.08

424,603,325,779.00

80.50

424,120,155,071.36

1,357,850,676,973.92

1,487,418,367,415.74

109.54

1,401,796,518,781.15

208,451,257,036.00
35,000,000,000.00

208,451,257,036.97
35,000,000,000.00

98,335,000.00

100.00
105.28

208,451,257,036.97

62,350,000.00

243,451,257,036.00

243,549,592,036.97

208,513,607,036.97

500,000,000.00

64,283,084,169.00

500,000,000.00

64,283,084,169.00

100.00

20,000,000,000.00

70,126,981,788.00
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99 |Pemberian Pinjaman kepada Masyarakat - - -
100 |Pembayaran Utang Belanja Pemerintah Daerah - - - -
101 [Jumlah Pengeluaran (87 s/d 91) 64,783,084,169.00 64,783,084,169.00| 100.00 90,126,981,788.00
102 |PEMBIAYAAN NETTO (84 - 98) 178,668,172,867.00 178,766,507,867.97| 100.06 169,572,989,936.15
103

104 |Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran(67 + 99) 1,536,518,849,840.92| 1,666,184,875,283.71 1,571,369,508,717.30

Lumajang, 23 Mei 2025
Kepala Badan Pengelola Keuangan Daerah

SUNYOTO, S.E, M.\, MSA, Ak

NIP. 19660709 199703 1 001
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